
令和 2 年 1 月 6 日 

 

 

新年のご挨拶 

 

 

謹んで新年のお慶び申し上げます。 

旧年中は格別のご厚情を賜り深く感謝申し上げます。本年も社員一同更なる努力をしてま

いりますので、昨年同様のご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、本年の干支は、「子」となっています。十二支の中で、一番目に数えられ、ものご

とのはじまりになります。ねずみ算と言う言葉がある通り、子孫繁栄のような増を意味して

おります。中国の漢書では、「子」は、繁殖する・うむという意味を持つ「孳」と言う字か

ら来ており、孳とは、孳孳（じじ）つとめる・はげむ・しげる・繁殖する・うむ・子をうむ

など意味を持つ漢字になっています。 

新しい未来に向けて世界の子供たちが平等に、たくさんの夢をうめるように平和な世界を

祈願すると共に、皆さまにとりまして本年が素晴らしい一年になりますよう衷心よりお祈

り申し上げます。 

 

 

トランス・パテイションズ株式会社 

社員一同 


